ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  125/BC-UBND Sơn Thủy, ngày  19  tháng  7  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả khảo sát mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân

tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả UBND xã Sơn Thủy Quý III năm 2024

Thực hiện Quyết định số 2709/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định khảo sát lấy ý kiến mức độ hài lòng trong thực hiện

cơ chế 1 cửa, một cửa liên thông ở các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; Quyết

định số 457/QĐ-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện A

Lưới ban hành Quy định khảo sát lấy ý kiến mức độ hài lòng trong giải quyết thủ tục

hành chính ở các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; Quyết định số 15/QĐ-UBND

ngày 20 tháng 3 năm 2018 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Thủy Ban hành Quy định

khảo sát lấy ý kiến mức độ hài lòng trong giải quyết thủ tục hành chính tại Ủy ban

nhân dân xã Sơn Thủy; Ủy ban nhân dân xã Sơn Thủy báo cáo kết quả thực hiện

khảo sát mức độ hài lòng thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông quý III năm

2024 tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả như sau:

I. KẾT QUẢ KHẢO SÁT

1. Thời gian thực hiện:

Căn cứ vào Kế hoạch, UBND xã sẽ tiến hành khảo sát Quý III từ ngày 16/6/2024

đến 15/9/2024.

2. Phương pháp, hình thức khảo sát, lấy ý kiến:

- Khảo sát trực tiếp, thực hiện tại Bộ phận TN&TKQ thông qua phiếu khảo sát.

- Đánh giá qua hệ thống Hue S.

- Phiếu khảo sát bao gồm các nội dung sau:

+ Nơi đón tiếp của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã (Rất hài lòng, hài

lòng và không hài lòng).

+ Thái độ phục vụ, hướng dẫn giải quyết thủ tục hành chính của cán bộ,

công chức (Rất hài lòng, hài lòng và không hài lòng).

+ Thái độ tiếp nhận, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính của cán bộ,

công chức (Rất hài lòng, hài lòng và không hài lòng).

+ Thời gian xử lý, hoàn trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính (Đúng hẹn,

chậm hẹn nhưng chấp nhận được, không đúng hẹn)

+ Hồ sơ thủ tục hành chính đang thực hiện (Đơn giản, cần giảm giấy tờ, phứt tạp)

3. Kết quả khảo sát: Theo phụ lục đính kèm

4. Công bố kết quả khảo sát:

Kết quả khảo sát mức độ hài lòng được công khai trên bảng niêm yết TTHC

tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả và trên Trang thông tin điện tử của xã.

II. Đánh giá chung

Việc khảo sát đã tạo điều kiện để người dân, tổ chức phát huy vai trò giám

sát và tham gia vào công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền; giúp

UBND xã nhìn nhận tổng thể hoạt động giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế

một cửa, một cửa liên thông tại UBND xã, qua đó, xác định những biện pháp cải

tiến, nâng cao chất lượng phục vụ đáp ứng quy định và sự hài lòng của người dân,

tổ chức.

Trên đây là Báo cáo kết quả khảo sát mức độ hài lòng thực hiện tại Bộ phận

Tiếp nhận và trả kết quả hiện đại của UBND xã Sơn Thủy quý III năm 2024./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VP.

                     CHỦ TỊCH

PHỤ LỤC

KẾT QUẢ KHẢO SÁT MỨC ĐỘ HÀI LÒNG CỦA TỔ CHỨC, CÔNG DÂN

 TẠI BỘ PHẬN TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ XÃ QUÝ III NĂM 2024

(Khảo sát trực tiếp bằng phiếu khảo sát)

TT Công chức thực hiện

Số

phiếu

khảo

sát

phát

ra/số

phiếu

thu

vào

Nội dung khảo sát

Nơi đón tiếp của Bộ

phận tiếp nhận và

trả kết quả xã

Thái độ phục vụ,

hướng dẫn giải

quyết thủ tục

hành chính của

cán bộ, công chức

Thái độ tiếp nhận,

trả kết quả giải

quyết thủ tục

hành chính của

cán bộ, công chức

Thời gian xử lý,

hoàn trả kết quả

giải quyết thủ tục

hành chính

Hồ sơ thủ tục

hành chính

đang thực hiện

1 Bảo trợ 7
- Rất hài lòng: 7 - Hài lòng: 7 - Hài lòng: 7 - Đúng hẹn: 7 - Đơn giản: 7

2 Đất đai 40
- Rất hài lòng: 24 - Hài lòng: 24 - Hài lòng: 24 - Đúng hẹn: 24 - Đơn giản:  24

3 Chứng thực  49
- Rất hài lòng:  34 - Rất Hài lòng: 34 - Rất hài lòng: 34 - Đúng hẹn 34

- Đơn giản: 34

4 Hộ tịch 6
- Rất hài lòng:  6 - Hài lòng: 6 - Hài lòng: 6 - Đúng hẹn 6

- Đơn giản: 6

Tổng cộng 98 - Rất hài lòng: 71
- Hài lòng: 37

- Rất hài lòng: 34
- Hài lòng: 37

- Rất hài lòng: 34
- Đúng hẹn: 71

- Đơn giản: 71

		2024-09-19T10:10:12+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Thủy<sonthuy.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!